KONTRATE

Numri i kontratés:!; 613-25-8850-5-2-1/C1146

Kuvendi Komunal Lipjan € cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé s& Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K.; MENDI INVEST SH.P.K., Rr.
Kroi i Bardh - 000/Nr.91, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshts:

Rregullimi i infrastrukturés s¢ jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i laminatit
dhe dyerve. me munér identifiknes: 613-25-8850-5-2-1

Neni Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht& ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
infrastrukturés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i laminatit dhe dyerve
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dubet t& jeté: 19,666.00 €; [néntmbdhjet mijé e giashtégind e giashtdhjet e giashié

euor] Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t6 Veganta t8 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dekumenteve 8 kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t8 cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&iné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t§ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q&€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai dubet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t3 kérkojé
vértetim t€ pranimit (& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit t8 tij,

! Ju tutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen e thesarin.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj€", "mirato] "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 613-25-8850-5-2-1/C1146

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjes€ t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t cilét) Eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né€ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara g€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave & duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontrats qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4,2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshi€ pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit {8 Projektit nuk e liron Koniraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon
até t& perfudhds s& garancisé nén koniraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 8 periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skadnar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshirimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrat¥s dhe kopje t8
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan¢ ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 18 nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi giaté realizimit 18 obligimeve {6 tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérknar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 Né bazé té dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Konfrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevoishme, si dhe lejet ¢ g&ndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezuilohet pér
shkak & kétij njottimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu #i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Koniraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auforiteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t§ siguroj se punét do € fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisict e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme, vinga,
kamions t& flojeve & ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, farnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ é&shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshdm 30 dité pas 1éshimit t& Certifikat€s s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t8 jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund té perindhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak té& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& konfratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

114 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré konirata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qgofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t8 zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratimm. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 8
rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve (8 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né€ ndonjé pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t8 personave té autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s ekzekutimit dhe do t& jeté
pérejegjEs pér t& marré hapat e nevojshém, né inferes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktoes
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezuliojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir8mbahen, Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéilim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet € njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g8 ai synon t8 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shtd pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s€ fillimit dhe
né fund té perindhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifiknar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t§ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk 1 &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né€ normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n8 njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofiimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés e detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.,

20.2 Shénimet & béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoriteiit Kontraldues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkimajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t3 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kehé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ko do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t8 refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tietér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeltif”’, 18 cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke fillnar qé nga dita e paré e fillimit t&€ punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé qé komponentst dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund {'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet { kang kaluar testet, Antoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto teste té pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pétjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Poblik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontrat8s. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N8 rast t8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes sé
aktiviteteve né& bazé & & cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né€ KVK nga data e
caktuar né KVEK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&




pranueshme pér Autoritetin Kontrakives né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa 1& bihet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet ¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryetjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t€ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minws shumén kumulative € vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontrakivesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshié pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokurmentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, nd ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t8 kontrats, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ plot€ dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes€ i vend ndértimit data e posedimit e specifiknar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionef) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shétbimet komunale ose Awtoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve té kontrakiuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher Cmimi i Kontratés do € rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t§ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jeme kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do 1€ behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaié e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théns, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me koniratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

333 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes€ te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjatd perindhés se defekteve dhe fe cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t§ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshtd béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34,4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 8 informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhds sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g€ autoriteti
kontraktues & jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tille qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézmar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1éshimit € certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t§ cilat kané mbetur t& parealizuara n¢ kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t3 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me konfraté.
136.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté t& drejt€ pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né két€ nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢& dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do (€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qen§ e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t§ justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktnesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktues:
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t8 likuiduara mund t8 paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palds s& tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin ¢ punds sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta Iéné
até né njé giendje t& mir8, Menaxheri i Projektit duhet ¢ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me konfraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet £'{ sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjatjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis€
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

if. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iid. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler&sojé € gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me konfraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve 8 pakryera, sig &éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t&é jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit &
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i b&né t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migdsore € gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jend & lira t8 vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 613-25-8850-5-2-1/C1146

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t8§ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
¢éshtiet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Turidiksioni do t& jeté gjykata pérkatEse né Prishting,

Ligji i =zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do & jet8 [shyipe].

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sht€ 10 % e vleres se
kontrates per periudhen prej 6 muajve, apo shprehur
nominalisht 1.966.60€,

Siguria e ekzelkutimit

Pérgjepjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do_té jeté: ‘ o

Sigurimi i (a) Nése ndodh' nd?ﬂjé humbie apo Idémtnn i}dhl}r me

Kontraktuesit punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin

gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38
te KPK, koniraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré
qé punét e pérhershme né ¢do aspekt € jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
t& menaxherit te kontrats., Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit t8 plotg;

{b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila &shté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

{c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
gshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pekufizuar

e personave t& tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
laarse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda fshéne nmping ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.

g

Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do t& jeté 3 dite prej nenshkrimit te kontrates

Pérfundimi 17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jeté jo me larg se
01.04.2026, ku pagesa do te behet gjate dy viteve fiskale, shuma
prej 15.000.00 Euro do te paguhet gjaté vitit 2025, ndersa pjesa




e mbetur prej 4.666.00€, né vitin 2026.
Cdo tejkalimi, ose mosrespektim t&€ KPK dhe KVK,
konsiderohet shkelje e afateve kohore pér pérfundimin e

punéve dhe do t& ekzekutohen penalet sipas pikés 19.1, t&
KVK-sé.

Démet e likniduara 19.1 Démet e likuiduara pér t8 gjitha Punét jané 0.25% Cmimit
pérfundimtar i€ Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Me rastin e fillimit t& punéve kontraktuesi ésht€ i oblignar &
hapé ditarin e punés i cili do mbahet rregullisht

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit Caktohet Burim Kodra udhéheqés, Enver

festimi Elshani anétar, ndérsa MDMK caltohet Besart Zejnullahu

Parapagimi 26.1 N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Pagesat do té béhen sipas situacioneve & pérfunduara ne
teren dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa té arrin shuma 90%
e mjeteve (€ paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10%
do t’i paguhet kontraktuesit pas leshuarjes se Certifikates
se Prkoheshme te Pranimit.
Certefikata do t& l&shohet OF sipas nenit 33 t8 KPK, né formén
& publikuar nga ana ¢ KRPP-sé, CERTIFIKATE E PRANIMIT
TE PERKOHSHEM t& punéve, njashtu pas pérfundirmit afatit t
kualitetit OE i léshohet CERTIFIKATE E PRANIMIT
PERFUNDIMTAR, sipas manualit-doracakut t& KRPPsg§, i
publikuar mé dt 08.07.2024

Lsc,c}::pq:;sim pér | 30.1 Shuma e parave t& mbajtura; kontraktuesi do te sjelle sigurimin e
garancing mbi kualitetin e punimeve 10% te vlerés se kontratés

Dhe per 12 muaj i cili do te pérdoret pér pérmirésim te defekteve nése
paragiten gjaté koh&s s& gradacionit, nése OE nuk pérgjigjet

e e s , Autoritetit kontraktues pér eliminimin e defekteve 1€ paragitura,

Pérgjegjésia  mbi do t& béhet konfiskimi i sigurimit,

Defektet

Pagesa pas shképutjes Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

sé kontratés pérfunduar, g8 pérfagéson koston shtesé € Autonteut
Iﬁontraktuesm pér kompletimin ¢ Punéve, &sht& [

7 iidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin

grchya . © g;ate ekzekutimit sé kesa] kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur tc

mosmarréveshjeve ;r 7

me proceduré

gjvgésore

O5C

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur @ zgjidhet ndryshe ndérmjet p
dorézohet né arbitrazh tc [om:

Eee




PARAMASA DHE PARALLOGARIA - RENOVIME | OBJEETIT PER SHTEPINE ME BAZE NE KOMUNITET

e mwﬂrmm

Mﬂﬂm mmwmmmmwﬁm:wm&wm

. ﬁ:}ﬁlkﬂi i puﬂishfﬂ Lil;}a: mwammndgmi; mbzenda dh@ jashte nkjﬂﬂﬁ]

aspanizimet pir Bilimin o punimeve.

1.1 fhyre dalieve nll karsties, guke plirfshird edbe mantimin e tabalave Informuese pdr mt 250G .50 173518
dpurinpad, _— : _
12 Pirgatits 2 purishtes, barts e smjeteve dhe matersee b nevsahme dne td githa yomplet 108 G55 ED

2.

Premadin | destenese ekristuree dhe pregadijs £ dystemeve per shesen fimak e
shergarjes se péizkavn {Fedshiiet o githa pusa & demoliimit me pajsiet adenmie)

116,668

1.

™

T ket demolimi me shumi kujides dhe largiml i nen-thirezsve elobstorse e
dyshernese {dedi bonivelizim § sipesfages) - ky poaicion duhed e loyhet e percidip
s waahsduesiure nga arganl mbilyres, mistenali | demolugr largobet re depen legale

ml

FE1

HHRE0

13

Derstian! | dyshemevs ekastues dhi pregasitia o dychermes se ifhinave per sitresen
{inaky te shtrusries se lemiratit. (Petlshiiot e githe pima e demokmbt e paflsit
addgkuate}

185,00

0.5

1250

24

T bishet dempiimi me kizdes | dyeive me dimensions 90x3 306, podriani parfthin
hrgimin ne: degoni t&:a&tu:r riga :xg;ﬂi redkegyres, o me pak se 10km. (Porfehibat
e

trpk

11450

85.04

P&

w aammo&mm&@aimm i dimansiann 10210, posicioed perishin
iasgirnin ne dapond te calituar ngs oogand midkeqyres, fo e pak se 10km. {Perfshibet
i ghthe plirs o demolimit mie pafcet adekate)

opt

g

21

31

Jmaterisl vetereedinse,

alsr}a, h‘mpﬂi‘ﬂ, ﬁlrnlﬂml me mmeml puna dhe md&sﬁa [ u‘ﬂ‘mnm me ﬁaﬁa tH
eramikis - parcelzniy te luabiete te et me trashest §.5cm me dimengdone

[ Gimsiiom, e ngjHes adebuat, or g te parsshéien sobe mbushz o fugave, ngjitést,
grez: folln dhe shiresat @ 3jera t§ navolshame sipas dukalit, Dimjnl te vercosed spss
arganit mbskgyres. Mz kete patition te perfshibet edbes progaditia @ dyshermese me

FHLED

24,581

£ B0

Farntzlm me mateslal the montien me Seminatit industrial me traghesi t=8mm, A0
432 ma rrehje intenzive, me kendet perkatess te Baminabit, Juke perfshire follne
adekbunts {8 lamingts, Péragiethia o Hojit dhe nghyres w iaminatit cakiphet sipas
ifrkezés sk organit. mbdigvis.

m!{

BO.84

1409

A

33

#urndzire me meberial dhe purdmi | shirmes vetenivelzuzse ne dysheing peright

rigjlizsin, Porkioni pgrfsﬂﬁn pmﬂ'imh i puret tera perpoditorn parsprake.

m&

B0

Tﬂﬁﬁm b&mﬁ. tranzportinl, Fumiziri dhe margimd m‘(mun nga. ﬁmﬂ fate me
dimentione S0 10 om kualltet te larte, me mskanizem gorkses oo haple dhe

4.1 jmbylije sipes atyee ekzlstuese, ng qim te kefidohat edbe furrdiond me materlsi dhe | copé 1€ 33096 1 8400
sanired § prelmetrit per reth dyereve me tr giths dementet Hera, e parivd miostra
ted oegard mblkogies per apromL
T bkt bilenp, transpartiml, fumizima dhe montin § deres nga PYE mig dimensione
VHRZED o kuatitet te larte, me mekanizm perkates perhapie dhe mbyle dpag

&2 latyre okaistyese, ne gmim te kalindohet adbe feminimd e makerial dhe sl § copE 146 € 17000 12000
perimﬂrit per reth dyereve m ve glitha elementet tera, ¥ paragitet mostra fok




5.1 [Tobehet koniroimi b tersinnd ne te gitthe obpktin, ] g 106 € 0000 £ 105640
Brlse mee Eooteit tokezmi fe clbs) péne vend|n £ dy moduleve 2P?T zéf;lﬁtﬂr e ng)'m
te zeze per ventosie b kulits & thell dreftekendeshe per vidhosen e pergunsyn 2.8
4.3 [mm.Ky poridon perfshine: kutite dretekengeshe per moedim ne mar, mbashteteset | copé el e 1ooal e 30500
& prizave dhe konies dekorstive res nglys bo zeze Xy posidon perfshing edbe
karaizat dekarative, mbeshteteslt dhe kutbe katrore,

Priea per Tainlald, § edefisht per vercleals e muae AUR EROAINE redukled R7,508, T

53 248 copd 46{ ¢ 106} € o .00

54 [Priza madulare per telefonl ose internpt, £ 45 et e {10 copr | ZBBIE dBeATE il
Hieprens i fiashte moddar 1M me drite sinfllzese, J0R7280V ra bitite & thelly

¢ [drojtekentushe pervidhojen e perquese 1,5 dovi 2.5 mmi. Xy pozicion perfshing copt 15061 ¢ epih ¢ 00

b ket dedarative, ndsshtetest dhe kutite katrors,

Milerprees | sterrath modular 1M me drite snjalizuess, 100280V, ne uflee 2 thella
5 |dreftekendeshe per vidhojen & perguesve 1,5 dant 1,5 me3. Ky poekion perfshine copk 1001 € soiie 505
e komizat dekorative, mbeshtedesst dhe kbt katrons.

Nierpresss § geans modular 184 me dide drgaliresse, IDAS50Y, ne kuthe o theba
£ [drottekendushe persiitoden o purquesee 1,5 dond 2.5 mmd Ky poaidon perfhing ez} copdi G50 ¢ L0601 € W00
I&ﬂmha! dekaratéeo, mbeshtebisit dha kutie Ratrors.

deapreses serlk moglar 184 madele snjszame, JOASIEEN, nehotite o thells |
.4 [drejtebendeshe pervidhojon g porgueser 1,5 dei 2.5 mmid Ky poricion perfshing edhe  cop 10| £ s001 € S0
imrmaat deimram mbediteteit dhe kuthe fatrnre, o

Hderp;m pudsant 194 o drife méﬁmm 250, nir hutlbe g ﬂaaﬁa
59 {drejtekendashe per vidhojen operguzsve 1,5 deri .5 mmKy posidon perfshine edhet  cop ®o0| € s0G| ¢ 00
forntiat dpkorative, mbadhtetesit dhe kutie katrore.

Priza SpeeT 168 360V . Prifsiast "TENMP, "Lograral”, "Smais” apo te rghvime.

gk e smii L

" al
"% [Punkt e rdrukthtars

Sleleiarika

Vegnjaizim | punishbes {slpas standarbevn £& ndériimit mbrerdda dhe jasitte abjekt]
1.1 |hyrie dafieve né kantier, duke gérfshirg edhe moatimin ¢ tabelave informusse pér m* 2000 assi¢ 48000
slpur nll pund.
Plirgaditis e purdshtes, bartjn € m|eteve dhe mateialea t nevojhme dhe t githa
arganlzimet phir filimin & pursmovs,

12

. nnpértimi ralt m@ it &y@m & hammtt nE ;mmén ekzt;tum iy ﬂr.fmim bttt

1.1 |me making specials me faser. bk grdm perfshifest e chabéent {rvugbs né glandien g m' 1% 50401 € $50.00
mépgrehme dhe funksinin 2 s3],
Dematimt | apesie ne abare p8r depsetim piir kygjen e karaditimit ad pasotén

1.2 lelaistusse, ky deplotin bilnt me mijese adebuate. N gmim piicfohites dha dithimis ' 140 LG ¢ #.0

reapds ai glendien & méparshme dhe fundsianin e s3

Bnmkmt | dyshemese ehdstuse ma shime bujdes dhe largimi | ner-shimeszee
whelstirese te dyshamess {derd te nivellzimd i siperage) - dhe pregaditja v s per

; . - ! 1t ot iy b1 131
13 shtresen finale te shinrjes ve pliskore keramike. {Perfhibet @ githe pura ¢ " 1.8 '
omolim® ma pajislet adeluate) .
11 mgh@;g:imi|mndésdhgnaglmmg§,ﬁsmsmduepwim 2 plr w W mwnie 0.t
38 Th uéhst pasi?dmi 1uipsevn i bargimd £ nglyriis chelshusse dbe pregaditis o saf pir Komplet iab soui0 ] ¢ 166
SR Tem T
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[Geramildés - porcelanit te iuabitedit te faatd me frashesi oom me dimengdons
Eiblicen, mig ajites adekuat, ne gmim te parsshen ehe mbushia o lugave, ngjités,

Blarls, trmspmi Furnizimi e mmt  prna dhe midméa e éf\sinmes me p&‘m :h

]ng]l‘f.mi%‘i Pozkioni perfchin pastrimin dhe punst tera porgaditors paraprake,

31 1o folle dh thiresat i fera t nevoishme siges detalit. Gizzint e vercloset sipax m 1060) € bl 24000
arganit mbieyres. e kete pazicion te perfshihet adhe pregadiia e dyshamese me
materialvelenivelinees,
i i |
43 Furplzlmi me matesdal che punim | shtroses vetenbielizess ne &rshnm peri!él - 1000 ¢ it € 48,80

furnfelred, tramenort], mixeBls dhe mirembajtjs e giefaimit by fador derine
a stabilitedin dhe gendrueshmerin e dubwr per theiiim me dendid 30-90 gr fm* ase dpas
wdhatizimet te prodhuesit sl dhe reafshibml me ngjeshie me citindér 48 darée/kopshtart
pe] BG-60 g

545.00

i

Lyprfa £ verardes me material pbr mbrajtie dundér lagtishilsd, Iratheve, kemerdhave
o4 el Syerjer perfundimeare g pula dy siress. Funithryed ohiigahet b para

£2 [ipstfes t mam apravaminaga ang g argantt enbibeyrés @ ohe githasht peraprabishit
1 presento) prriikatat dhe stestet o nevoidhme pr mpraulm ngs ans o orgenit
mbidoyrés.

3000

5005 €

Lyet)a & wicseve e materisl per mbrajtle kndér iagéshtiss, aektees, kbpurdhave s

dhi lystje pérfundimitare ne sz padiu dy shtrexa. Puntlryest cbligahet g pers byeres

&3 |tk mary sprovamin nga ana £ arganis milkiqyrés | dbe githashiu peraprakishi t4
Fr@m‘m@ curtilikatal dhe atestet e revaishm plir aprsim nga ann 2 orgaslt

e

Loemplet

1054

20080

Germmi dhe mbeml | dhaat 1o kategarls se 1148 dhe (V18 me thebes| messtare @

Fomplet sipas standardeen .

4.1 [gypave & kanalizimi me §50m'x &0’ NE geim to parathifel adhe Langml [ dhet mt 8000| € 500 Bl 03
te fepert nga punistti ded e deponin me e 2fert {e gytetft 15km.
qsrnlzines, tramsport dhse edhd e rérds né fund t8 kanalit mbl 1 cllen shiziben gypat od

32 2 ujit me t=25cm ohe - logadier ol m* il Ap0 ¢ 0w 12040
Purim | pusebee H=1.5m me gyos betoneme $1000 by parafahrig me koo,

53 Hapafu metalik $=15ton, to vendosur re phak betoqarmen d=1om che thaveel, copk 100(¢ pLR] T, 0O

sierja dhe montimi gypave rgs PVC-ja dbe FE-100 =8 bashky me matridine
ngvafiblim pér Hidhjen & byre (pjesbes Faronike tz nevojdhme Poh 1,Y.dltungs eif)
Eaenpled pis funksloresizim,

4.4 [PE $NE (I50 mm LIERAVE FEXALE

£

58
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KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

PUNE [0 FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/1.-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 30.09.2025

Nr i Prokurimit 613-25-8850-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim #shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip B Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIP1JAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi; Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +388 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [ o [X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [J o K
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI IT: LENDA E KONTRATES

B05 Njoftim per Kontrat T




11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i
laminatit dhe dyerve.

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me

objektin specifik té kontratés suaj)

X Puné (] Furnizime O Shérbime
Ekzekutim O Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Shtépisa me hazé né kemunitet

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet).

Kontrate publike kornizé me nj& operator

.

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
[l

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés s¢ kontratés
Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né oborrin ¢ shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i
laminatit dhe dyerve

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t€ Pérgjithshém ¢ Prokurimit (FPP):
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45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo X

IL.1.8) Ndarja né Pjesé
po [] Jo [

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [] Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 30,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Referoju paramases

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj 5 apo dité (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI IIT: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Ppo X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s€ ekzekutimit  EUR  ose 10 % e vleres se kontrates per periudhen
prej 6 muajve % e vlerés sé€ konfratés

I1.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit t€ operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

II1.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka & béjé ekzekutimi i kontratés
ro [l Jo X
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Nése po, pérshkrimi i kushteve t& veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhbet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 t€ Ligjit ¢€
Prokurimi¢ Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42, LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Deklaratén nén betim se Operatori
Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérsheatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr. 04 L-042,
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2. Njé vértetim nga Administrata Tatimore ¢
vendit té themelimit té Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit té vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekenomik qe
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3. Njé vértetim nga
Gjykata ge vérteton se Operatori ekonomik
apo ndonjé drejtues, menaxher ose drejtor i saj
nuk a éshté shpallur fajtor nga njé givkaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale dhe
se Operatori Ekonomik nuk éshté ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
givgésore jo me i vieter se 6 muaj nga data ¢
publikimit te njoftimit per kontrate. Pér piken
(2) dhe (3) Kérkohen vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kon¢raktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi i
Operatorit Ekonomik qé &shté propozuar qé té
shpérblehet me kontraté té sjellé dokumentet té
kérknara né pikén, 2 dhe 3 i jep $€ drejté
Autoritetit Kontraktues qé ofertén ta refuzoj, té
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
&shté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe té vazhdoj me shpérblim té
kontratés me Operatorin Ekonomik gé éshté
listuar ne vendin e dyté

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin ¢ ndermarjeve né vendin e juaj t&
themelimit

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik n#
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarieve né vendin e juaj té
themelimit

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérfuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet & ofroj Dishmia 1. Nje liste e kontratave e nenshkruar
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat pér | dhe vulosur nga OE ku do t& béhet pérshkrimi
projekte té ngjashme né vlere prej 35000.00€, ne | me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
tri vitet e shkuara, duke filluar nga data e datén e fillimit té kontratés, datén e

publikimit ¢& Njoftimit pér Kontrat pérfundimit té kontrates, vierén e kontrates,
Referencat apo certifikatat e pranimeve te
furnizimeve pér kontratat ¢ prezentuara per
projekte te ngjashme, Nese kontrata me
reference eshte me kompani private te
deshmohet me transaksion bankar (deshmi ge
eshte kry pagesa). Referencat apo pranimet
teknike duhet te jene ne 3 (tri) vitet e shkuara,
duke filluar nga data e publikimit t€ Njoftimit

pér Kontrat
Kerkesa 3 Lista e pajisjeve teknike a.Eskavator - | Deshmia 3. Lista e paisjeve ¢ nenshkruar dhe
min 2 copé, b.Kamion - min 2 copé, ¢, Cilinder vulosur nga OE, Deklaratat unike doganore ose
per ngjeshje (min 2 cope}, faturat e blerjes pér automjetet ge nuk

regjistrohen. Librezat e garkullimit pér
automjetet ¢e regjistrohen (valide). Ne rastet
kur OE ka mareveshje per shirytezimin e
mjeteve, OE duhet te dorezoj edhe
marreveshjen per shirytezim te nenshkruar
dhe vulosur dhe te gjitha tjerat deshmit
perkatese,

I1L.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po Ol Jo [

IT1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat ¢ kualifikimeve profesionale t¢ personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
re [ Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufiznar

O Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve & cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé té aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar t8 késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t6 pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante 1¢ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do & ri-
ekzaminohen pér 18 identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. T vetmit
faktors t& cilét do & mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

B05 Njoftim per Kontrat 517




IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
ro [] Jo [

né ményré é t& zvogélohet numri i tenderéve t& negociuar

Autoritetet kontraktuese mund té shpérblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po [J] Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

TV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po [l Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

i Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [1 Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 21.10.2025 koha 14:00:00 vend! Platforma elekironike e-prokurimi- Komuna ¢ Lipjanit

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
0 Po ® Jo
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Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderi:
po KX Jo [J

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 1000.00
Vlefshméria e sigurisé s€ tenderit né dité 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 21.10.2025 koha 14:00:00 vendi Plaiforma elektronike e-prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesnar mund tié béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t€ nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté t€ dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)

B05 Njoftim per Kontrat 117




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiR DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O0 SHERBIME
Sipas Nenit 41 t Ligiit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 03/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 12.11.2025

Numri i Prokurimit 613-25-8850-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

. Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +388 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po d Jo i
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po il Jo X

Nése po, specifiko identitetin e & gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PiERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i Iaminatit

dhe dyerve.
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11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objekiin

specifik té kontratés suaj)

Puné 0  Furnizime O Shérbime
Ekzekutim [ Blerje
0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo
ményre, té punés, pérgjegjés me

kérkesa

[1 Qira
[0 Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

Shtépisa me bazé né komunitet

I1.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet

Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator

Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

O

0

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Rregullimi i infrastrukeurés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i laminatit

dhe dyerve

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t¢ Prokurimit (FPP)

L 1] 45000000-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
ro [1 Jo

I1.1.7) Vlera ¢ parashikuar e kontratés: 30,000.60

NENI IIT: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURES

B E hapur
O E kufizuar
O Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté

O Cmimi i kuotimit

I11.2) KRITERET E DHENIES
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B Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BO5 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-8850-5-2-1/B05-0023130 i01.10.2025
Publikimet ¢ tjera (nése aplikohen):

i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-8850-3-2-1/C1146

Nr.ipjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né
komunitet, ndrrim i laminatit dhe dyerve.

IV.1) Data ¢ dhénies sé kontratés 03.11.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 14.11.2025

IV.3) Numrii tenderéve té pranuaar: 11

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i ¢shté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik  IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K.; MENDI
INVEST SILP.K.

Adresa Postare: Rr. Kroi i Bardh - 000/Nr.91

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
ideorconstruction@gmail.com

Telefoni: 049237574 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén ¢ kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 19,666.00 EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 19,666.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢gmimin mé t€ larté: 33,662.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
| £

Po l Jo 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqgindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %, Nuk dihet (0 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do & nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTHSUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t€ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PiER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[ FURNIZIM B PUNE [ SHERBIME
Sipas Nenit 414 16 Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 17.11.2025

Nr i Prokurimit 613-25-8850-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shqip & Serbisht Anglisht  []

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni; +388 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (n8se aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo M

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [J Jo H

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i infrastruktarés s€ jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim
laminatit dhe dyerve.

IL.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

E Puné O  Furnizime O Shérbime
8 Ekzekutim 0 Blerja

{0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo ményre, 0 Qira

t& punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
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O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Shtépisa me bazé né komunitet

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po L] Jo Bl

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i
laminatit dhe dyerve

Vlera e parashikuar e kontratés: 30,000.00

Financuar: [ Vetanake T Buxheti i Konsoliduar i Kosovés ¢ Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj: 5

Data e fillimi: Data ¢ pérfundimit:
I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45600009-7
NENI III: PROCEDURA
111.1) LLOJI I PROCEDURES
® E hapur
O E kufizuar

[0 Keonkurruese me negociata
0 E negeociuar

O Kuotim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét ;i ] Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, 1V.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 01.10.2025

Data e hapjes se tenderéve: 21.10.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 12.11.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqgje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderiéve te pranuar: Shih Nenin I'V.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal {11 shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-8850-5-2-1/C1146
Grupi No.: 1
Grupi: Rregullimi i infrastrukturés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet,

ndrrim i laminatit dhe dyerve.

Data e nénshkrimit te kontratés: 17.11.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 11

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 11

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik  IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K.; MENDI
INVEST SH.P.K.
Adresa Postare: Rr. Kroi i Bardh - 000/Nr.91

Qyteti: Prishtine Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049237574 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 19,666.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 19,666.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larié: 33,662.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo -
[ a
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Nése po, vlera e kontratés apo pérqgindja q€ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vilera ; apoPérgindja %; Nuk dihet O3

V) INFORMACIONET SHTESHE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. Gjithcka gé dUhettakenl AERRBRE

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
. Pjesé pérbér_ésé_, e Polices me Nr, 145914

Pér KUVENDI KOMURNAL LIPIJAN
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K. .
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rregullimi i mfrastruktures sé jashtme né oborrm e shteplse me baze ne
komunitet, ndrrim i laminatit dhe dyerve. : S
Nr. prokurimit: 613- 25 8850-5-2- 1/C1146 '

Garancmn me kérkesé te paré - :

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré Veprlmet pér té dorézuar njé 5|guri 1é ekzekutlmlt duke iu, K
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lart&cekur & derguar nga autorltetl kontraktues, AT S
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktesuar né dos;en e tendent e

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. s : AR
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomlk den ne B

njé shumé totale: 1,996.60€ zotchemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té pare me shkrlm né te ulen :
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: : SR

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektz\nsht se operatorl ekonomlk ka o
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo ika shkaktuar autoritetit kontraktues deme PR _': i
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe; o SRR

b, Operatorl ekonomik ka déshtuar gé té& ekzekutOJe kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa L
U paguar shumé punetore nenkontraktore dhelose furnlzues té materlaleve 3 S S

Pagesa né shumen e Ilmltuar prej 1,996, 60€ sig eshte Iartcekur, pa pasur nevo;e te vertetonl apo te tregom

. ‘arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pé&r shumén e specmkuar kétu.- G ' : '

- Kjo siguri viené 181 dité kalendarike prej 17.11,2025 deri mé 17.05. 2026 i o

- Me piotemmm e detyrlmeve ndaj Pérfituesit té Garancmmt SlgurueSttharantueslti kalon e drejta per taci i
‘rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi. shumen e paguar perﬂtuesn me te gjltha te drejtat dhe’ rnjetet Ingore deri :
' ne permbushjen e térésishme té detyrlmeve TS A : S T :

. . Datalgshimit: 17.11.2025 = . -
. “Nénshkrimi dhe vula e garantugsit

TRy _gara_ndo__n i hénsh_trohet rregullave uniforme pér gérancione (L_JRDG); bbti_h 2(_)_1_0,_'Pu'p_iik]ml ICCNr758 P S

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé 1smajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 () 38 221 15, E-mail:.:.J'fﬁce@kselsig.com ]




REPUBLIKA E KOSOVLS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 17.11.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 04 /1-042 pér Prokurimd
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udh#zuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin: Rregullimi
i infrastrukturés sé jashtme né oborrin e shtépisé me bazé né komunitet, ndrrim i laminatit die dyerve.
me numér identifikues: 613-25-8850-5-2-1

1. Burim Kodra, Drejtoria pér Infrastrukturé, caktohet menaxher i kontratés, kryesues
2. Enver Elshani, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés, an8tar

3. Mbikéqyrés i drejipérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Besart Zejnullahi, Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t# nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri ng pranimin e plott @
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit & kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s¢ kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

7. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Zyttari Kryesor Administrativ
Imri Ahmeti-—" 7w,

Kopje: Menaxherve té projektit;
Mbikéqgyrésit t& MDMEK-sé.
Departamentit te Prokurimit;

Komuna ¢ Lipjanit




